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Turto valdytojas Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija, 188603091 

Perduodamas turtas  Patalpos pastate – mokslo paskirties pastate Vilniuje, 

Savičiaus g. 17 (pastato unikalus numeris  

1094-0347-7016, bendras pastato plotas – 2 850,44 

kv. m, perduodamų patalpų indeksai: nuo R-1 iki R-

13, nuo R1-1 iki R1-5, 1-1, 1-2, nuo 1-4 iki 1-10, nuo 

1-16 iki 1-23, 1-26, 1-27, nuo 2-1 iki 2-35, 

perduodamų patalpų plotas – 2 495,36 kv. m, dalis 

bendro naudojimo patalpų, pažymėtų indeksais: 1-3, 

1-11, 1-24, 1-25, perduodamų patalpų plotas – 218,57 

kv. metro; visų perduodamų patalpų bendras plotas – 

2 713,93 kv. m) (toliau – Turtas). 

Panaudos subjektas  Viešoji įstaiga ,,Europos Humanitarinis 

Universitetas“, 300548028 

Turto perdavimo tikslas  Viešosios įstaigos „Europos Humanitarinis 

Universitetas“ šiuo metu statute numatytai veiklai 

vykdyti (išskyrus ūkinę komercinę veiklą) 

 

I dalis. Perduodamo turto panaudojimo ūkinei veiklai vykdyti požymių 

nustatymas  

1.  Ar panaudos subjektas teikia 

paslaugas, kurias teikia ir privatūs 

subjektai  
(privatūs subjektai – fiziniai asmenys, bet kokios 

teisinės formos privatūs ir viešieji juridiniai 

asmenys (išskyrus viešuosius juridinius asmenis, 

kurie laikomi viešojo sektoriaus subjektu pagal 

Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymą) arba tokių asmenų 

grupė, kurie rinkoje siūlo vykdyti darbus, tiekti 

prekes ar teikti paslaugas) 

X Taip  Ne 

 

Atsakymo pagrindimas 
Panašias paslaugas teikia Vilniaus universiteto Verslo mokykla, ISM Vadybos ir ekonomikos universitetas. 

Viešosios įstaigos ,,Europos Humanitarinis Universitetas“ (toliau – Universitetas) pagal Statuto 2.2 papunktį 

vizija – pritraukti pilietiniu mąstymu pasižyminčius, europines vertybes ir laisvuosius menus palaikančius bei 

pasiruošusius aktyviai dalyvauti universiteto ir absolventų tinklo veikloje studentus iš Baltarusijos ir viso 

regiono. 

Universiteto veikla buvo priverstinai sustabdyta Minske, daugiau nei 15 Europos ir Šiaurės Amerikos šalių 

vyriausybių bei tarptautinių organizacijų (tarp jų ir Europos Sąjunga ir Šiaurės šalių ministrų taryba) prisidėjo 

prie Universiteto veiklos rėmimo. Šiuo metu visa tarptautinių donorų Universitetui skiriama parama yra 

valdoma per Universiteto Patikos fondą. Universitetas gyvuoja ir vykdo savo veiklą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės, padėjusios Universitetui išsaugoti akademinę laisvę ir perkelti universitetą iš Minsko į Vilnių, 

neįkainojamo vaidmens ir nuolatinės jos bei kitų rėmėjų paramos dėka. 
Universitetas teikia labai specifines aukštojo mokslo paslaugas, nes vykdant Universiteto misiją visa jo veikla 

(studijų programos, moksliniai tyrimai, trečioji misija) nukreipta į Baltarusijos pilietinės visuomenės ugdymą, 

pasirengimo demokratinių reformoms palaikymą. Visos studijų programos fokusuojasi į Baltarusijos 

visuomenės poreikius, dėstymo kalbos taip pat atliepia specifinius studentų iš Baltarusijos poreikius. 

Dėl specifinės universiteto tikslinės auditorijos bei dėl šios auditorijos poreikius tenkinančių programų ypatumo 

kaip, pavyzdžiui, dėstymas rusų ir baltarusių kalbomis, galima teigti, kad paslaugos yra unikalios. 



 

2.  Ar panaudos subjektas parduoda 

prekes 

Taip X Ne 

 

Atsakymo pagrindimas 
(Jeigu atsakymas „Ne“, papildomo atsakymo pagrindimo nereikia. Jeigu atsakymas „Taip“, nurodoma, 

kokiomis prekėmis panaudos subjektas prekiauja, ir ne daugiau kaip 5 žinomi privatūs subjektai, kurie taip pat 

prekiauja atitinkamomis prekėmis.) 

3.  Jeigu į 1 ir (arba) 2 klausimus 

atsakyta „Taip“, nurodoma, ar 

perduodamas turtas bus naudojamas 

atsakymo į 1 ir (arba) 2 klausimus 

pagrindime nurodytoms veikloms  

X Taip  Ne   

Atsakymo pagrindimas 
Turtas bus naudojamas Universiteto Statute nurodytai veiklai vykdyti, kito Turto Universitetas neturi, todėl 

jeigu Universitetui nebūtų suteiktas Turtas, jo veikla Lietuvoje taptų neįmanoma.  

II dalis. Poveikio konkurencijai ir atitikties valstybės pagalbos reikalavimams 

vertinimas 

1. Ar panaudos subjektas konkuruoja su 

kitais subjektais konkrečiame regione 

ar visoje Lietuvoje 

X Taip  Ne 

 

Atsakymo pagrindimas 
Subjektai, su kuriais panaudos subjektas konkuruoja (formaliai) vykdydamas savo veiklą: Vilniaus universiteto 

Verslo mokykla, ISM Vadybos ir ekonomikos universitetas ir kiti. 

Tačiau panaudos subjektui yra suteiktas egzilio sąlygomis veikiančios aukštosios mokyklos statusas, todėl 

didžioji paskaitų dalis dėstoma baltarusių ir rusų kalbomis. Atsižvelgiant į tai, studijos vykdomos tam tikrai 

veiklos tikslinei grupei, todėl šiuo požiūriu panaudos subjektas nesudaro konkurencijos anksčiau įvardytiems 

subjektams. 

2. Ar panaudos subjektas konkuruoja su 

kitais subjektais, veikiančiais 

užsienyje 

X Taip Ne 

 

Atsakymo pagrindimas 
Subjektai, su kuriais panaudos subjektas konkuruoja vykdydamas savo veiklą: 

1) Baltarusijos aukštosios mokyklos; 

2) Aukštosios mokyklos kitose ES šalyse, vykdančios studijas anglų kalba ir atliepiančios studentų 

interesams.    

3. Ar turto perdavimui taikomas vienas 

iš Europos Komisijos patvirtintų de 

minimis pagalbos reglamentų 

Taip X Ne 

 

Atsakymo pagrindimas 
(Jeigu atsakymas „Ne“, papildomo atsakymo pagrindimo nereikia. Jeigu atsakymas „Taip“, nurodoma, kuris 

reglamentas bus taikomas ir koks pagalbos dydis apskaičiuotas.) 

Pastabos: 

Vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos arba vartojamos Lietuvos 

Respublikos konkurencijos įstatyme. 

Europos Komisijos patvirtintų de minimis pagalbos reglamentų sąrašą galima rasti: 

http://kt.gov.lt/lt/veiklos-sritys/valstybes-pagalba/susijusi-informacija-2/bendrosios-

isimties-reglamentai.  

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras                                                              Gintautas Jakštas 


